
Отдел кадров и дэкументоооорсгга 

О Р И Г И Н А Л 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З 

оЦж&ОАР № 
г. Владикавказ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 15 июня 2020 г. № 726 «Об особенностях приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2020/21 учебный год», приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.09.2019 г. № 
234/о "Об утверждении Правил приема и других документов, регулирующих 
поступление в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации на 2020 год", приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 22.06.2020 г. № 154/о «Об 
утверждении особенностей приема на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учрежденйе высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации по образовательным 
программам высшего образования - программам специалитета на 2020/21 
учебный год" и на основании решения приемной комиссии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.08.2020 г. 
(протокол № 42) 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам 
специалитета на места в рамках контрольных цифр приема граждан на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной 
форме обучения нижеперечисленных лиц, представивших заявление о 
согласии на зачисление, до заполнения 80 % основных конкурсных мест в 
рамках контрольных цифр: 

№ Абитуриент 

Количество баллов за 
вступительное испытание 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 

№ Абитуриент 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

вс
ту

пи
те

ль
но

е 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

Х
им

ия
 

Би
ол

ог
ия

 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 

31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

1 
Дзукаева Фатима 
Иналовна 82 97 93 98 7 377 

2 
Джагаева Зарина 
Гурамовна 80 100 84 98 6 368 

3 
Тибилова Алена 
Леонидовна 90 87 91 96 364 

4 
Качмазов Сармат 
Владиславович 88 94 79 94 9 364 

5 
Бестаева Диана 
Элдариевна 88 97 78 91 7 361 

6 
Козаева Диана 
Дмитриевна 90 99 82 85 1 357 

7 
Секинаев Сармат 
Олегович 86 95 70 100 6 357 

8 
Айдемирова Марьяна 
Шамильевна 100 90 73 82 7 352 



9 
Цориева Дзерасса 
Хетаговна 92 84 76 94 6 352 

10 
Дзгоева Амина 
Владимировна 84 92 74 94 6 350 

11 
Басиева Милана 
Амирановна 92 90 66 94 6 348 

12 
Валиева Дана 
Анзоровна 84 90 74 89 8 345 

13 
Зеленская Даниэлла 
Васильевна 70 97 76 96 6 345 

14 
Дзахмишева Розанна 
Залимовна 90 70 86 89 6 341 

15 
Пархоменко Сергей 
Павлович 88 95 63 87 8 341 

16 
Колхидова Екатерина 
Алексеевна 82 82 70 96 8 338 

17 
Измайлова Елизавета 
Халисовна 68 97 69 96 6 336 

18 
Кудзиева Камилла 
Алановна 84 90 59 96 6 335 

19 
Гадзиев Арсен 
Асланович 82 86 80 78 6 332 

20 
Лохова Алана 
Алексеевна 86 85 79 81 331 

21 
Бестаев Сослан 
Аланович 88 86 78 76 328 

22 
Церекаева Диана 
Мурадовна 76 78 74 94 6 328 

23 
Савлохова Амина 
Ахметовна 88 82 60 91 6 327 

24 
Мусаева Хеда 
Магомед-эмиевна 56 90 77 98 6 327 

25 
Тедеева Милана 
Валентиновна 86 85 61 85 9 326 

26 
Джамалдинова Сабина 
Шамсудиевна 86 83 84 73 326 

27 
Цалиева Милена 
Витальевна 82 71 79 94 326 

28 
Мовлаева Хава 
Руслановна 86 76 68 89 6 325 

29 
Дзудцова Анна 
Хоховна 94 40 96 92 322 

30 
Гагиева Яна 
Муратовна 72 87 60 91 9 319 

31 
Мамиева Елена 
Владимировна 80 86 77 73 316 



32 
Дышекова Фаина 
Таубиевна 68 79 86 80 313 

33 
Будтуева Карина 
Ермаковна 90 73 46 96 7 312 

34 
Жамбеева Милана 
Лионидовна 50 79 79 98 6 312 

35 
Такаева Амина 
Артуровна 90 71 53 91 6 311 

36 
Дзгоев Ибрагим 
Аланович 88 85 46 89 308 

37 
Тотров Азамат 
Муратович 48 98 78 82 306 

38 
Бжекшиева Адана 
Зауровна 44 85 84 87 6 306 

39 
Цогоева Дзерасса 
Артуровна 86 89 56 73 1 305 

40 
Цховребов Азамат 
Иналович 70 72 63 94 6 305 

41 Атова Ася Тимуровна 48 76 86 85 10 305 

42 
Дарчиева Зарина 
Казбековна 88 74 59 82 303 

43 
Аршиева Венера 
Арсеновна 70 89 64 80 303 

44 
Цагараев Алан 
Батразович 82 77 70 73 302 

45 
Багаев Булат 
Магомедович 46 89 74 87 6 302 

46 
Техова Алена 
Алановна 44 94 69 94 1 302 

47 
Дудаев Дени 
Баширович 88 74 61 72 6 301 

48 
Мичошоев Нурав 
Саритович 80 77 71 73 301 

49 
Кобесов Давид 
Робертович 90 85 47 78 300 

50 
Санакоев Станислав 
Александрович 88 67 60 76 9 300 

51 
Сулбиева Карина 
Аликовна 66 84 66 80 296 

52 
Васильченко Давид 
Эдуардович 44 92 73 85 294 

53 
Шуаипова Марем 
Мухамедовна 54 73 78 82 6 293 

54 
Данчаева Линда 
Руслановна 50 77 69 91 6 293 

55 
Белякова Екатерина 
Александровна 48 82 69 87 6 292 



56 
Мукагова Карина 
Махарбековна 46 84 82 78 290 

57 
Гедуева Камилла 
Витальевна 46 65 73 100 6 290 

58 
Гадзаова Влада 
Игоревна 48 84 61 89 6 288 

31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

1 
Гаглоева Милана 
Алановна 76 87 82 80 325 

2 
Гаглоева Милена 
Васильевна 78 80 74 78 6 316 

3 
Унежева Даяна 
Фуадовна 80 67 74 87 6 314 

4 
Касоева Эвелина 
Бесиковна 82 77 68 78 6 311 

5 

Мирзабеков 
Балоглан 
Горхмазович 82 66 63 94 2 307 

6 
Бадракова Камилла 
Аслановна 72 74 61 85 8 300 

7 
Льянов Астемир 
Сергеевич 80 74 63 72 2 291 

8 
Абазова Алина 
Кубатиевна 52 72 84 76 6 290 

9 
Ашракаев Ренат 
Расулович 60 67 65 89 6 287 

10 
Верас Юлия 
Геннадьевна 94 52 63 73 282 

11 

Умудалиев 
Зейнал 
Музаферович 88 61 66 67 282 

12 

Минорецкий 
Далер 
Рустамович 60 79 55 82 6 282 

13 
Закриева Алина 
Арбиевна 88 76 47 70 281 

14 
Абдулкадырова 
Фаина Камиловна 62 65 65 89 281 

15 
Марсагишвили 
Гурам Вахтангович 66 67 63 73 6 275 

16 
Мисирбиева 
Заира Рамзановна 46 87 56 85 274 

17 
Гуриева Алана 
Аслановна 44 82 69 71 7 273 

18 
Дзугаева Эльмира 
Кахаберовна 46 58 82 82 2 270 



19 
Щербакова Яна 
Витальевна 60 53 66 89 268 

20 
Мецаев Артур 
Валерьевич 44 97 63 62 1 267 

21 
Эпендиева Райхан 
Хасухаевна 62 58 63 76 6 265 

22 
Жилина Аревик 
Гарегиновна 56 54 70 82 262 

23 
Кантемиров Азамат 
Хабалович 46 62 72 80 2 262 

24 
Атабаева Залина Умар-
хаджиевна 44 79 60 73 6 262 

25 
Мамедова София 
Сахибовна 44 78 55 78 6 261 

26 
Хамурзаев Зелимхан 
Османович 62 62 47 89 260 

27 
Шокумова Санита 
Муратовна 48 66 55 80 9 258 

28 
Цулаева Билкиз 
Алхазуровна 92 50 48 61 6 257 

29 
Хахилева Елизавета 
Олеговна 44 70 52 91 257 

30 
Плиева Кристина 
Придоновна 84 49 47 76 256 

31 
Мукаилова Изида 
Мукаиловна 44 62 56 87 6 255 

32 

Эльдарова Зулейха 
Сираждиновна 44 61 63 87 255 

31.05.03 СТОМАТОЛОГИЯ 

1 
Бритаева Эллина 
Сергеевна 100 84 96 6 286 

2 
Магомедов Самир 
Мурадович 83 98 94 275 

3 
Джабиев Тамерлан 
Цезаревич 89 93 91 273 

4 
Дарбазанова Зарема 
Альбертовна 90 72 94 6 262 

5 
Аветисян Лиана 
Азатовна 90 82 85 257 

6 
Дзгоева Элина 
Алановна 97 66 82 7 252 

7 
Обухова Алёна 
Дмитриевна 76 86 86 248 

8 
Кунашева Динора 
Арсеновна 78 70 89 7 244 



9 
Хутиева Лиана 
Арсеновна 77 65 89 6 237 

10 
Хубежова Кристина 
Хоховна 72 69 91 232 

11 
Джабиева Диана 
Учаевна 77 63 87 1 228 

32.05.01 МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО 

1 
Базаев Хетаг 
Эдуардович 85 65 85 1 236 

2 
Габараев Ролан 
Аланович 62 77 94 233 

3 
Керефова Альбина 
Аслановна 70 53 87 6 216 

4 
Максидова Сабина 
Аркадьевна 50 93 69 1 213 

5 
Алборова Аида 
Валерьевна 66 48 91 6 211 

6 
Межгихова Камила 
Анзоровна 67 60 76 6 209 

7 
Чепрасова Диана 
Тенгизовна 79 47 76 6 208 

8 
Вагабов Юсуп 
Айнутдинович 65 66 72 203 

9 
Жилясова Лиана 
Феликсовна 65 51 73 7 196 

10 
Гурциева Делия 
Эльбрусовна 52 55 82 7 196 

11 
Ковалёва Кристина 
Вячеславовна 49 65 82 196 

12 
Эхаева Хадижат 
Ярагиевна 52 55 87 194 

13 
Чабдарова Зарема 
Маликовна 41 68 78 6 193 

14 
Багаева Анна 
Валеряновна 48 65 78 1 192 

15 
Едокова Алина 
Рустамовна 47 61 78 6 192 

16 
Туаева Ирина 
Олеговна 42 61 89 192 

17 
Дзгоев Таймураз 
Хаджумарович 50 61 78 189 

33.05.01 ФАРМАЦИЯ 

1 
Кудаева Ариана 
Рустамовна 90 82 82 254 



2 
Теунова Фаина 
Хажмуратовна 95 73 65 233 

3 
Жажиева Дзерасса 
Станиславовна 73 63 82 6 224 

4 
Плужникова Вероника 
Денисовна 76 64 82 222 

5 
Туаева Дарья 
Заурбековна 72 61 87 220 

6 
Танделова Илона 
Феликсовна 65 69 80 6 220 

7 
Тибилова Алена 
Павловна 62 66 87 2 217 

8 
Каирова Зарина 
Маратовна 74 53 85 212 

9 
Дулаева Алина 
Георгиевна 60 52 98 210 

10 
Сиукаева Мадина 
Гивиевна 84 66 59 209 

11 
Бекулова Эллина 
Анзоровна 77 72 53 2 204 

12 
Чинчиев Расул 
Тахирович 59 56 82 197 


